
 

ZARZĄDZENIE Nr 892/2013 

BURMISTRZA PYRZYC 

z dnia 02 stycznia 2013 r. 

 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 

w Pyrzycach. 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  poz. 717, 

 Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.  Nr 172,    

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  Nr 223,       

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142  i 146, 

Nr 40 poz. 230 i Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21      

poz. 113,  Nr 217, poz. 1281, Nr 149 poz. 887; z 2012 r. poz. 567) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, stanowiącym załącznik 

do Zarządzenia Nr 481/2012  Burmistrza Pyrzyc  z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Pyrzycach wprowadza się zmiany: 

1. w § 5 w ust. 3 dodaje się pkt 18) w brzmieniu: ,,Pełnomocnik ds. 

Systemu Zarzadzania Jakością’’, 

2. w § 6 w ust. 2 dodaje się pkt 10) w brzmieniu: ,,Straży Miejskiej’’, 

3. w rozdziale IV dodaje się § 33 a w  brzmieniu: ,,Straż Miejska 

1. Straż Miejska jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie Uchwały Nr 

XXX/328/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie likwidacji 

jednostki budżetowej pod nazwą Straż Międzygminna i utworzenia Straży Miejskiej.   

  2. Do zadań Straży Miejskiej należy w szczególności:   

1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,  

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym w 

przepisach  o ruchu drogowym,  

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia 

obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz 

innych miejscowych zagrożeń,  

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 

miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem  

śladów  i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę 

możliwości, świadków zdarzenia,  

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,  

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas 

zgromadzeń  i imprez publicznych,  

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, 



jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, 

znajdują się  w okolicznościach zagrażających ich  życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i 

zdrowiu innych osób,  

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie   

i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw   

i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami  

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi,  

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla 

potrzeb gminy.  

3. W związku z realizowanymi zadaniami, Straży Miejskiej przysługuje prawo do 

obserwowania  i rejestrowania przy użyciu  środków technicznych obrazu zdarzeń w 

miejscach publicznych  w przypadku, gdy czynności te są niezbędne do wykonywania 

zadań oraz w celu:    

1) utrwalania dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia,  

2) przeciwdziałania przypadkom naruszania spokoju i porządku w miejscach publicznych,  

3) ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.  

4. Uprawnienia i obowiązki strażników Straży Miejskiej określa ustawa o strażach 

gminnych oraz przepisy szczególne. 

5. Szczegółową strukturę organizacyjną Straży Miejskiej określa Regulamin zatwierdzony 

przez Burmistrza Pyrzyc”  

   

4. w rozdziale IV dodaje się § 33 b w brzmieniu : ,,Pełnomocnik do spraw Systemu 

zarządzania Jakością  
1.Do zadań Pełnomocnika do spraw Systemu Zarządzania Jakością należy   

w szczególności:  

1) wdrażanie i utrzymanie Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z wymaganiami norm PN 

– EN ISO 9001:2008,   

2) ustalanie szczegółowych prac związanych z wdrażaniem i utrzymaniem ww. systemu 

oraz udzielanie Burmistrzowi Pyrzyc bieżących informacji dotyczących postępu prac,   

3) nadzorowanie prac wdrożeniowych Systemu Zarządzania Jakością i czynności mających 

na celu utrzymanie i doskonalenie skuteczności tego Systemu,   

4) wydawanie poleceń pracownikom w zakresie Systemu Zarządzania Jakością,   

5) reprezentowanie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach  w zakresie wdrażania i 

funkcjonowania Systemu Zarządzania Jakością,   

6) współdziałanie w opracowaniu Polityki Systemu Zarządzania.  

2. Dla sprawnej realizacji zadań, o których mowa w § 33 b, powołuje się Koordynatora   

do spraw Systemu Zarządzania Jakością.’’ 

 

5. w § 53 ust.5 pkt.2 otrzymuje brzmienie  ,,Kancelaria Informacji Niejawnych – dla 

zarządzeń dotyczących informacji niejawnych’’. 

 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Organizacyjnego. 

 

 



§ 3. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Pyrzyce. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 02 stycznia 2013 r. 

 

 

 

    Burmistrz Pyrzyc 

 

                                                            Jerzy Marek Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

W związku ze zmianami organizacyjnymi w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach zasadnym 

jest dokonanie zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. 

Sporządziła: 

Beata Kurowska 

 

 
 

 


